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2019-033

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Mar 14/12/2021 7:47
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Pijao <jprmpalpijao@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.


Cordialmente,


ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío. 
 
Ref: Proceso Ejecutivo  N° 2019 – 033 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JORGE ENRIQUE RONCANCIO ARIAS 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITA

L  

$ 

4,200,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,200,000.00  
 Periodo intereses de mora Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

18 9 2018           

30 9 2018 12 29.72 2.47666667 $ 41,608.00 $ 41,608.00 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 106,510.83 $ 148,118.83 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 102,340.00 $ 250,458.83 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 105,245.00 $ 355,703.83 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 103,943.00 $ 459,646.83 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 96,530.00 $ 556,176.83 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 105,082.25 $ 661,259.08 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 101,430.00 $ 762,689.08 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 104,919.50 $ 867,608.58 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 104,702.50 $ 972,311.08 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 104,594.00 $ 1,076,905.08 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 104,811.00 $ 1,181,716.08 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 101,430.00 $ 1,283,146.08 



1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 104,811.00 $ 1,387,957.08 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 99,925.00 $ 1,487,882.08 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 102,604.83 $ 1,590,486.92 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 98,560.00 $ 1,689,046.92 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 96,729.50 $ 1,785,776.42 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 102,821.83 $ 1,888,598.25 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 98,140.00 $ 1,986,738.25 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 98,698.83 $ 2,085,437.08 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 95,130.00 $ 2,180,567.08 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 98,301.00 $ 2,278,868.08 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 99,241.33 $ 2,378,109.42 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 96,355.00 $ 2,474,464.42 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 98,156.33 $ 2,572,620.75 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 93,660.00 $ 2,666,280.75 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 94,720.50 $ 2,761,001.25 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 93,961.00 $ 2,854,962.25 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 85,946.00 $ 2,940,908.25 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 94,467.33 $ 3,035,375.58 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 90,895.00 $ 3,126,270.58 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 93,418.50 $ 3,219,689.08 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 90,370.00 $ 3,310,059.08 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 93,201.50 $ 3,403,260.58 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 93,527.00 $ 3,496,787.58 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 90,265.00 $ 3,587,052.58 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 92,659.00 $ 3,679,711.58 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 90,685.00 $ 3,770,396.58 

1 12 2021   
    



14 12 2021 14 26.19 2.1825 $ 42,777.00 $ 3,813,173.58 

      

otros 
 

      

plazo 
 

      

total 1 $ 8,013,173.58 
CAPITA

L  $ 951,221 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 951,221.00  
 Periodo intereses de mora Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

22 5 2019           

31 5 2019 9 29.01 2.4175 $ 6,898.73 $ 6,898.73 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 23,713.15 $ 30,611.88 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 23,688.57 $ 54,300.45 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 23,737.72 $ 78,038.17 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 22,971.99 $ 101,010.16 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 23,737.72 $ 124,747.88 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 22,631.13 $ 147,379.01 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 23,238.06 $ 170,617.08 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 22,321.99 $ 192,939.06 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 21,907.41 $ 214,846.47 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 23,287.21 $ 238,133.69 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 22,226.86 $ 260,360.55 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 22,353.43 $ 282,713.98 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 21,545.16 $ 304,259.13 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 22,263.33 $ 326,522.46 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 22,476.30 $ 348,998.76 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 21,822.60 $ 370,821.35 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 22,230.56 $ 393,051.92 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 21,212.23 $ 414,264.14 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 21,452.41 $ 435,716.56 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 21,280.40 $ 456,996.95 

1 2 2021   
    



28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 19,465.15 $ 476,462.11 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 21,395.07 $ 497,857.18 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 20,586.01 $ 518,443.19 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 21,157.53 $ 539,600.72 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 20,467.11 $ 560,067.83 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 21,108.39 $ 581,176.21 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 21,182.11 $ 602,358.32 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 20,443.32 $ 622,801.64 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 20,985.52 $ 643,787.17 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 20,538.45 $ 664,325.61 

1 12 2021   
    14 12 2021 14 26.19 2.1825 $ 9,688.19 $ 674,013.80 

      

otros 18719 

      

plazo 
 

      

total 2 $ 1,643,953.80 
CAPITA

L  

$ 

7,413,682 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 7,413,682.00  
 Periodo intereses de mora Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

14 8 2019           

31 8 2019 17 28.98 2.415 $ 101,456.24 $ 101,456.24 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 179,040.42 $ 280,496.66 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 185,008.43 $ 465,505.09 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 176,383.85 $ 641,888.94 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 181,114.19 $ 823,003.14 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 173,974.40 $ 996,977.54 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 170,743.27 $ 1,167,720.81 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 181,497.23 $ 1,349,218.05 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 173,233.04 $ 1,522,451.08 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 174,219.47 $ 1,696,670.55 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 167,919.90 $ 1,864,590.45 

1 7 2020   
    



31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 173,517.23 $ 2,038,107.67 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 175,177.07 $ 2,213,284.74 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 170,082.22 $ 2,383,366.96 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 173,261.87 $ 2,556,628.83 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 165,325.11 $ 2,721,953.94 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 167,197.06 $ 2,889,151.00 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 165,856.42 $ 3,055,007.43 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 151,708.65 $ 3,206,716.07 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 166,750.18 $ 3,373,466.25 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 160,444.43 $ 3,533,910.69 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 164,898.82 $ 3,698,809.51 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 159,517.72 $ 3,858,327.24 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 164,515.78 $ 4,022,843.02 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 165,090.34 $ 4,187,933.36 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 159,332.38 $ 4,347,265.74 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 163,558.18 $ 4,510,823.92 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 160,073.75 $ 4,670,897.67 

1 12 2021   
    14 12 2021 14 26.19 2.1825 $ 75,508.35 $ 4,746,406.02 

      

otros 18719 

      

plazo 
 

      

total 3 
$ 

12,178,807.02 

        

      

TOTAL 
$ 

21,835,934.41 

Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


